
1 / 20

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (28-04-2026 r. o godz.: 12:30:59)

WYCIECZKA Z ODDZIAŁÓW SEP TORUŃSKIEGO I
BIAŁOSTOCKIEGO NA CYPR

Zarządy Oddziałów SEP Toruńskiego i Białostockiego ponownie zorganizowały wspólną
wycieczkę turystyczną, tym razem na Cypr. Impreza odbyła się w dniach 9-14 maja 2025 r., a
brały w niej udział 24 osoby. Wspaniałym przewodnikiem był p. Peter Zralek wspomagany
przez miejscową polskojęzyczną przewodniczkę p. Mariję. Przekazali nam naprawdę sporo
ciekawych informacji geopolitycznych o państwie, o historii wyspy, legendach i życiu
mieszkańców.

Naszą pierwszą bazą wypadową był nadmorski hotel Harmony Bay w Limassol, do którego
przejechaliśmy po wylądowaniu na lotnisku w Larnace. Po drodze mijaliśmy słonawe jeziora, przy
których podobno można czasami spotkać flamingi. Poznawanie Cypru zaczęliśmy następnego
dnia od przejazdu do Kourion na zwiedzanie ruin antycznego miasta założonego przez Greków.
Podziwialiśmy tam pozostałości po „Domu Eustoliosa”, po teatrze rzymskim i bazylice wczesno-
chrześcijańskiej. Następnie przejechaliśmy do miejscowości Omodos, gdzie w przyzakładowym
sklepie w winiarni zostaliśmy poczęstowani siedmioma rodzajami pysznego wina, kieliszkiem
„czegoś” mocniejszego oraz degustowaliśmy z chlebkiem kilka gatunków oliwy. Poczyniliśmy też
zakupy wina, oliwy i sera halloumi. Kolejnym miejscem zwiedzania była miejscowość Lania znana
z kamiennych domów i wąskich brukowanych uliczek, w której pomieszkują artyści i sprawni
rzemieślnicy. Spacerując wąskimi uliczkami podziwialiśmy prezentowane pozostałości
przedmiotów użytkowych po dawnych mieszkańcach i ofertę kulinarną przygotowaną pod
turystów.

Kolejny dzień rozpoczęliśmy od przyjazdu do Petra Tou Romiou i odwiedzenia miejsca słynnego
urodzenia Afrodyty, która według legendy wyłoniła się tu z piany morskiej przy
charakterystycznych skałkach wyłaniających się z morza. Kolejnym punktem zwiedzania była
miejscowość Yeroskipos, w której bardzo ciekawym obiektem jest pięciokopułowa bizantyjska
cerkiew „Ayia Paraskevi”. Następnie oglądaliśmy wykute w skale słynne Grobowce Królewskie.
Dalej przejechaliśmy do słynnego miasta Pafos, gdzie odwiedziliśmy prawosławny kościół „Ayia
Kyriaki” z pręgierzem św. Pawła, a potem po spacerze nadmorskimi bulwarami udaliśmy się do
Parku Archeologicznego wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. W Parku
Kato Pafos obejrzeliśmy niesamowite starożytne mozaiki rzymskie z ok. IV w n.e. w tzw. „Domu
Dionizosa”, a także ruiny wczesnochrześcijańskiej bazyliki, Odeonu i Zamku Bizantyjskiego.

Następny dzień zaczęliśmy od odwiedzenia miejscowości Lefkara, znanej z pięknych wyrobów
koronkowych oraz ze srebra filigranowego. Ciężko było oprzeć się pokusie zakupu wyrobów
artystycznego rękodzieła. Kolejnym punktem programu dnia była wizyta w stolicy państwa
Nikozji. Od 1974 roku „zielona linia” oddziela Republikę Cypryjską od nieuznawanej przez świat
Tureckiej republiki Cypru Północnego. Zobaczyliśmy malowniczą starówkę, Bramę Famagusta,
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Pałac Arcybiskupi, Pomnik Niepodległości i Katedrę św. Jana z zabytkowymi malowidłami.
Atrakcją dnia było przejście na stronę turecką, gdzie wspólnie z miejscowym przewodnikiem
spacerowaliśmy klimatycznymi uliczkami, odwiedziliśmy Plac Atatürka, stary karawanseraj Büyük
Han z XVI w. oraz gotycką katedrę Hagia Sophia, zamienioną przez Turków na meczet. Po
południu przejechaliśmy do hotelu Larco w Larnace.

Kolejny dzień pobytu był przeznaczony na odpoczynek nad morzem w Larnace. Można było
plażować i kąpać się w ciepłym morzu albo spacerować promenadą lub klimatycznymi uliczkami
starej części miasta.

Ostatniego dnia pobytu spacerowaliśmy reprezentacyjną promenadą miejską Larnaki, a po
drodze odwiedziliśmy też kościół prawosławny p.w. św. Łazarza ze słynnym grobowcem tego
świętego. Po południu z żalem kierowaliśmy się na lotnisko w Larnace, gdyż piękna pogoda, jaka
towarzyszyła nam podczas wycieczki i życzliwi mieszkańcy Cypru wszystkim przypadli do gustu.
Podczas imprezy cały czas panowała wspaniała koleżeńska atmosfera stworzona przez
uczestników i naszych przewodników.

Opracowanie i zdjęcia: Paweł Mytnik – Oddział Białostocki SEP
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